【問合せ・連絡先】

株式会社	ホテル青森

営業企画課・ウエディング課	 課長		 山本	 東

TEL:017-775-4141	 Fax:017-773−5201

メールアドレス	azuma@hotelaomori.co.jp

ホームページ	 http://www.hotelaomori.co.jp

PRESS RELEASE 平成３１年１月２５日

報道関係者各位

株式会社ホテル青森

	 	 代表取締役社長	 蝦名	正治

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

人口減少、少子化、晩婚化に伴う結婚式スタイルの変化

「会費制→ご祝儀制へ。消費税増税の対応に向けた

 ホテルの取り組み」

取材のご案内

平成３１年２月３日（日）  於・ホテル青森 ウエディングプレビューにて

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

	 少子化に伴う人口減少問題、そして晩婚化が加速する中、青森市内の婚礼マーケットが

今、少しずつ変化しようとしています。株式会社ホテル青森（代表取締役社長	蝦名正治、

以下ホテル青森）では、マーケットの変化に対応するべく、顧客のニーズ（家族婚プランや

写真婚プランなど）に合わせた商品を展開しておりますが、そもそも結婚式の実施率低下が

大きく響き、１０年前と比べてスタイルが変化しています。そんな中、今年１０月に予定

している消費税の増税は、結婚式実施率を更に低下させる可能性の一つです。施設側とし

ても新たな取り組みを展開するべく、青森市内の相場である結婚式会費１８，０００円の金

額を＋２，０００円アップさせて対応しています。青森市内の現状を皆様にお伝えしたく、

施設の取り組みとしての一例を紹介して頂ければ幸いです。何卒当日のご取材の程、宜しく

お願い申し上げます。

【ホテル青森ウエディングプレビュー（婚礼展示会）概要】

日	 時：平成３１年２月３日（日）１１：００〜１８：００

	 	 場	 所：ホテル青森	 ３階	 バンケットルーム

	 	 	 	 〒０３０—０８１２	青森市堤町１丁目１−２３

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＴＥＬ：０１７−７７５−４１４１

内	 容：各会場の展示や試食会のイベントなど。

	 	 備	 考：別紙パンフレットをご参照ください。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上